2002 年 10 月 7 日，北京市工商行政管理局海淀分局核发了《企业名称预先

核准通知书》（（京海）名称预核（内）字[2002]第 10795540 号），同意由叶兆春、

高立华、江国安、曾晨阳、李林共同出资设立的企业名称为“北京高立开元创新

科技有限公司”。

高立创新有限设立时的股东和股权结构如下：

序号 股东名称 认缴出资（万元） 出资方式 持股比例
实缴出资

（万元）

1 叶兆春 27.00 货币 27.00% 27.00

2 高立华 26.00 货币 26.00% 26.00

3 江国安 27.00 货币 27.00% 27.00

4 曾晨阳 10.00 货币 10.00% 10.00

5 李林 10.00 货币 10.00% 10.00

合计 100.00 --- 100.00% 100.00

2002年11月7日，北京天平会计师事务所有限公司出具《验资报告》（天平验

资[2002]第2083号），截至2002年11月7日止，已收到全体股东缴纳的注册资本，

合计人民币100万元，全体股东均以货币出资。

 北京市高朋律师事务所   法律意见书

19

2002年11月8日，高立创新有限取得北京市工商行政管理局海淀分局颁发的

《企业法人营业执照》（注册号：1101082496498），有限公司设立时的基本信息

如下：

名称 北京高立开元创新科技有限公司

住所 北京市海淀区上地五街5号二层

法定代表人 叶兆春

注册资本 100万元

实收资本 100万元

公司类型 有限责任公司

成立日期 2002年11月8日

经营范围
法律、法规禁止的，不得经营；应经审批的，未获批准前

不得经营；法律、法规未规定审批的，企业自主选择经营

项目，开展经营活动。

   2、2011年3月，高立创新有限第一次股权转让

2011年3月7日，高立创新有限召开第九届第一次股东会并通过决议，同意叶

兆春将实缴27.00万元货币出资转让给候舒旸；曾晨阳将实缴10.00万元货币出资

转让给候舒旸；江国安将实缴27.00万元货币出资转让给候舒旸；李林将实缴10.00

万元货币出资转让给候舒旸。交易完成后，李林、江国安、曾晨阳、叶兆春不再

持有高立创新有限股权。

2011年3月29日，转让方叶兆春、曾晨阳、江国安、李林与受让方候舒旸就

上述出资转让事宜分别签订《出资转让协议》。

就上述股权转让事宜，高立创新有限依法办理了工商变更登记手续。

本次股权转让完成后，高立创新有限的股东构成及出资情况如下：

序号 股东名称
认缴出资（万元） 实缴出资（万元）

变更前 变更后 变更前 变更后

1 叶兆春 27.00 - 27.00 -

 北京市高朋律师事务所   法律意见书

20

2 高立华 26.00 26.00 26.00 26.00

3 江国安 27.00 - 27.00 -

4 曾晨阳 10.00 - 10.00 -

5 李林 10.00 - 10.00 -

6 候舒旸 - 74.00 - 74.00

合计 100.00 100.00 100.00 100.00

3、2012年5月，高立创新有限第一次增资

2012年5月8日，高立创新有限召开第十届第二次股东会并通过决议，将注册

资本增加至800.00万元，由高立华增加实缴货币出资700.00万元。

上述增资完成后，股东构成及出资情况如下：

序号 股东名称
认缴出资（万元） 实缴出资（万元）

变更前 变更后 变更前 变更后

1 高立华 26.00 726.00 26.00 726.00

2 候舒旸 74.00 74.00 74.00 74.00

合计 100.00 800.00 100.00 800.00

根据公司提供的中国建设银行北京工商大厦支行出具的《交存入资资金报告

单》，高立创新有限公司账户（账号：59908840）于 2012 年 5 月 11 日收到高立

华本期出资 700.00 万元。高立创新有限累积实缴注册资本 800.00 万元。

2012 年 5 月 11 日，有限公司就上述增资事项办理了工商变更登记，北京市

工商行政管理局海淀分局颁发了注册号为 110108004964983 的营业执照。

4、2012 年 7 月，高立创新有限第二次增资

2012 年 7 月 6 日，高立创新有限召开第十届第四次股东会并通过决议，注

册资本增加至 1500.00 万元，其中由高立华增加实缴货币 384.00 万元，由候舒旸

增加实缴货币 316.00 万元。

上述增资完成后，股东构成及出资情况如下：

 北京市高朋律师事务所   法律意见书

21

序号 股东名称
认缴出资（万元） 实缴出资（万元）

变更前 变更后 变更前 变更后

1 高立华 726.00 1100.00 726.00 1100.00

2 候舒旸 74.00 390.00 74.00 390.00

合计 800.00 1500.00 800.00 1500.00

根据北京市工商局海淀分局出具的《企业入资信息情况表》，高立创新有限

于 2012 年 7 月 12 日分别收到高立华本期出资 384.00 万元和侯舒旸本期出资

316.00 万元，高立创新有限累积注册资本 1500.00 万元。

2012 年 7 月 12 日，有限公司就上述增资事项在北京市工商行政管理局海淀

分局办理了工商变更登记并领取了营业执照。

经本所律师核查，2012 年 5 月高立创新有限的第一次增资和 2012 年 7 月高

立创新有限第二次增资，未聘请会计师事务所进行验资。按照北京市工商行政管

理局于 2004 年 2 月 6 日下发《改革市场准入制度优化经济发展环境若干意见》

（京工商发[2004]19 号）规定：“投资人以货币形式出资的，应到设有‘注册资

本(金)入资专户’的银行开立‘企业注册资本(金)专用账户’交存货币注册资本

(金)。工商行政管理机关根据入资银行出具的《交存入资资金凭证》确认投资人

缴付的货币出资数额。国有独资公司设立或增加注册资本的，也可凭入资银行出

具的《交存入资资金凭证》确认其注册资本的数额。”

高立创新有限上述两次增资时未聘请会计师事务所进行验资，仅向工商行政

管理机关提供《交存入资资金凭证》，确认投资人缴付的货币出资数额，且得到

工商行政管理部门备案认可。因此，高立创新有限上述两次增资时注册资本出资